Những nhiệm vụ đó hết sức nặng nề, đòi hỏi đội ngũ cán bộ làm công tác dân vận của Đảng trong tỉnh phải nêu cao hơn nữa tinh thần trách nhiệm, tư duy sáng tạo, bản lĩnh, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Tân Sửu 2021, tôi gửi tới các đồng chí, gia đình và Nhân dân trong tỉnh lời chúc mừng năm mới an khang, thịnh vượng, hạnh phúc và phát triển.

Trân trọng!

PHẠM THỊ TUYẾN
Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy,
Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh Hưng Yên

HƯỚNG DẪN

Năm 2020, MTTQ các cấp đã vận động được trên 28 tỷ đồng. Từ nguồn quỹ vận động được, đã kịp thời hỗ trợ hộ nghèo xây dựng, sửa chữa nhà ở, thăm tặng quà Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 (đảm bảo 100% hộ nghèo đều được tặng quà từ quỹ “Vì người nghèo” các cấp), hỗ trợ học sinh nghèo vượt khó học giỏi; hỗ trợ khám chữa bệnh, rủi ro đột xuất, hỗ trợ vốn, khoa học, kỹ thuật...

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp UBND tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Chương trình “Chung tay xây dựng nhà ở cho người có công và hộ nghèo tỉnh